



Mary Atkinson
Email: [request-702324-
bc572b20@whatdotheyknow.com](mailto:request-702324-bc572b20@whatdotheyknow.com)

www.gov.uk/home-office

Thursday 3 December 2020

Dear Ms Atkinson,

Re: Freedom of Information request – 60958

Thank you for your email of 27 October requesting further information regarding the data previously provided in response to FOI 60531. Your request, which can be found in full at the attached annex, is being handled as a request for information under the Freedom of Information Act (2000)

You have asked for police referrals that our National Command and Control Unit (NCCU) received between May and August 2020, how many individuals had been referred after reporting a crime given an F3 flag relating to, or potentially relating to, domestic abuse.

NCCU does not have details of whether a crime was given an F3 flag. However, from NCCU's records, we can advise that when making referrals to us the police disclosed the following numbers of referrals as relating to domestic abuse:

Table 1

Month 2020	Police telephone referrals received by NCCU having reported being a victim of crime	Of the police telephone referrals received by NCCU, those that were disclosed as relating to domestic abuse
May	72	20
June	77	10
July	106	14
August	102	17
TOTAL	357	61

*The figures provided are sourced from a Home Office management information system which is not quality assured under National Statistics protocols and is subject to change due to internal data quality checking. Figures provided from this source do not constitute part of National Statistics and should be treated as provisional. This data should be treated as indicative; the police may not have disclosed the type of crime the individual reported being a victim of in every referral made.

If you are dissatisfied with this response you may request an independent internal review of our handling of your request by submitting a complaint within two months to foirequests@homeoffice.gsi.gov.uk, quoting reference **60958**. If you ask for an internal review, it would be helpful if you could say why you are dissatisfied with the response.

As part of any internal review the Department's handling of your information request would be reassessed by staff who were not involved in providing you with this response. If you were to remain dissatisfied after an internal review, you would have a right of complaint to the Information Commissioner as established by section 50 of the FOIA.

Yours sincerely,

Immigration Enforcement Secretariat
ImmigrationEnforcementFOIPQ@HomeOffice.gov.uk

Freedom of Information request – 60958

ANNEX

From: Mary Atkinson <request-702324-bc572b20@whatdotheyknow.com>
Sent: 27 October 2020 15:23
To: FOI Requests <FOIRequests@homeoffice.gov.uk>
Subject: 60958 - Freedom of Information request - Victims of crime reported to NCCU

Dear Home Office,

Many thanks for your recent response to FOI 60531, regarding 'Police Referrals to Command and Control Unit' (available here: https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.whatdotheyknow.com%2Frequest%2F694755%2Fresponse%2F1664885%2Fattach%2F3%2F60531%2520Atkinson.pdf%3Fcookie_passthrough%3D1&data=04%7C01%7CImmigrationEnforcementFOIPQ%40homeoffice.gov.uk%7Cd767a7eb466a4f65a29108d87a8d514c%7Cf24d93ecb2914192a08af182245945c2%7C0%7C0%7C637394094669017589%7CUnknown%7CTWFpbgZsb3d8eyJWljoimc4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzliLCJBTil6Ik1haWwiLCJXVCi6Mn0%3D%7C1000&sdata=VUKp4ywb%2Bq80KSygSwQaNtYyWaNebuD2Slie8aa7T1Q%3D&reserved=0)

Based on the response to that request, I understand that the numbers of telephone referrals received by the NCCU of individuals who reported having been the victim of a crime are as follows:

May 2020 - 72

June 2020 - 77

July 2020 - 106

August 2020 - 102

For the telephone referrals received during this period, please disclose how many individuals had been referred after reporting a crime given an F3 flag relating to domestic abuse, or otherwise flagged as potentially being related to DA. Please disclose the number of such referrals per month between May and August 2020 inclusive.

Yours faithfully,

Mary Atkinson

Please use this email address for all replies to this request:

request-702324-bc572b20@whatdotheyknow.com